
项目信息项目信息

项目名称: 太原武宿国际机场三期改扩建工程配
套工程建设工程质量检测项目二标段 项目编号: 231LA0282368

项目地址: 太原武宿国际机场 项目类型: 服务
采购方式: 公开招标
项目行业分类: 交通运输、仓储和邮政业 资金来源: 政府投资

项目概况:
太原武宿国际机场三期改扩建工程配套工程位于太原武宿国际机场。本次建设工程质量检测范围主
要包括生活服务用房及综合业务用房，货运航食、南区机务及公务机楼，专项业务用房、北区机务
及特种车辆维修中心等建筑工程质量检测项目，检测费用约325万元。

公告名称:
太原武宿国际机场三期改扩建工程配
套工程建设工程质量检测项目二标段
招标公告

公告发布媒体:
山西阳光采购平台，中国招投标公共
服务平台

公告开始时间: 2023-08-25 09:00

公告信息:

1.招标条件 本招标项目太原武宿国际机场三期改扩建工程已由中国民用航空华北地区管理局、山西
省发展和改革委员会以《关于太原武宿国际机场三期改扩建工程机场工程（第二批）初步设计及概
算的批复》（民航华北函〔2022〕258号）文件批准建设，招标人为山西航空产业集团有限公司，
建设资金来自国有资金，项目出资比例为100%。项目已具备招标条件，现对该项目的配套工程建设
工程质量检测项目二标段进行公开招标。 2.项目概况与招标范围 2.1 项目概况:太原武宿国际机场三
期改扩建工程配套工程位于太原武宿国际机场。本次建设工程质量检测内容主要包括生活服务用房
及综合业务用房，货运航食、南区机务及公务机楼，专项业务用房、北区机务及特种车辆维修中心
的建筑工程质量检测项目，检测费用约325万元。 2.2 招标范围：主要包括配套工程建设工程质量检
测项目，包括但不限于建筑材料及构配件检测项目（原材料见证取样检测项目）70%检测量、地基
基础检测项目、市政工程材料检测项目、道路工程检测项目。 2.3各潜在投标人可同时参与2个标段
的投标，但只限中标1个标段。 3.投标人资格要求 3.1本次招标要求投标人须具备行政主管部门颁发
的建设工程质量检测机构综合资质或专项资质（含建筑材料及构配件、主体结构材料、地基基础、
市政工程材料、道路工程）或专项检测资质（含人工地基工程检测、见证取样检测、工民建类一
级、公路（市政）类一级）和省级（含）以上质量技术监督行政主管部门颁发的检验检测机构资质
认定证书（CMA），有效的营业执照，并在人员、设备、资金等方面具有相应的检测能力，投标人
拟派项目负责人须具备工程类专业高级及以上职称且具有检测人员岗位资格证书。 3.2本次招标不接
受联合体投标。 4.招标文件的获取 4.1凡有意参加投标者，请于2023年8月25日09时00分至2023年
8月30日17时00分，登录《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》
(ggzy.xzspglj.taiyuan.gov.cn)，凭机构数字证书通过【工程建设】专区【投标人】入口登录投标系统
免费下载招标文件及其他招标资料。 5.投标文件的递交 5.1投标文件递交的截止时间（投标截止时
间，下同）为2023年9月15日09时30分，投标人需在投标截止时间前登录《全国公共资源交易平台
（山西省太原市）》 (ggzy.xzspglj.taiyuan.gov.cn)，凭机构数字证书通过【工程建设】专区【投标
人】入口登录投标系统上传投标文件并打印“网上递交投标文件回执”。 5.2开标方式：通过太原市公
共资源交易中心网上开标大厅线上开标。 5.3投标截止时间前未完成网上递交的投标文件，招标人不
予受理。 6.发布公告的媒介 本次招标公告同时在《中国招标投标公共服务平台》或《山西省招标投
标公共服务平台》、《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》、《山西航空产业集团有限公司
官网》、《山西国资数智采购系统》上发布。 7.监督部门 本项目的监督部门为太原市住房和城乡建
设局 8.联系方式 招标人：山西航空产业集团有限公司 联系地址：山西省太原市小店区小店街道太榆
路199号 联系人：刘建平 联系电话：0351-7288986 招标代理机构：正大方项目管理有限公司 联系
地址：太原市小店区太榆路39号君怡大厦三层 联系人：巩彦杰、姚腾 联系电话:16636110705、
18636187812 邮 箱：sxzdf006@163.com

招标段招标段 /包（包（1））

标段/包名称: 太原武宿国际机场三期改扩建工程配
套工程建设工程质量检测项目二标段 标段/包编号: 231LA0282368/01

报价方式: 总价包干 预算价（元）: 3248888.40
评审办法: 综合评估法 开启形式: 线下开启
投标/响应文件: 线下递交
是否缴纳保证金: 是 保证金金额（元）: 60000.00
是否采用评定分离方式: 否
是否递交领取文件申请
资料:

否

联合体投标: 不允许

工期/交货期/服务期
（天）: 853

（工期/交货期/服务期）
说明:

本合同服务期限自合同签订之日起至
太原武宿国际机场三期改扩建工程配
套工程竣工验收并完成移交备案之日
止，并配合参建单位完成奖项申报的
相关工作。

招标/采购范围: 主要包括配套工程建设工程质量检测项目，包括但不限于建筑材料及构配件检测项目（原材料见证



取样检测项目）70%检测量、地基基础检测项目、市政工程材料检测项目、道路工程检测项目。

资格条件:

本次招标要求投标人须具备行政主管部门颁发的建设工程质量检测机构综合资质或专项资质（含建
筑材料及构配件、主体结构材料、地基基础、市政工程材料、道路工程）或专项检测资质（含人工
地基工程检测、见证取样检测、工民建类一级、公路（市政）类一级）和省级（含）以上质量技术
监督行政主管部门颁发的检验检测机构资质认定证书（CMA），有效的营业执照，并在人员、设
备、资金等方面具有相应的检测能力，投标人拟派项目负责人须具备工程类专业高级及以上职称且
具有检测人员岗位资格证书。

文件获取开始时间: 2023-08-25 09:00 文件获取截止时间: 2023-08-30 17:00

质疑截止时间: 2023-08-31 09:30 澄清、修改、答疑截止
时间:

2023-08-31 09:30

递交文件截止时间: 2023-09-15 09:30 开标时间: 2023-09-15 09:30

文件获取地点: 登录《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》(ggzy.xzspglj.taiyuan.gov.cn)，凭机构数字证书通
过【工程建设】专区【投标人】入口登录投标系统免费下载招标文件及其他招标资料。

开标地点: 通过太原市公共资源交易中心网上开标大厅线上开标

招标人信息招标人信息

采购单位名称: 山西航空产业集团有限公司 采购单位地址: 山西省太原市小店区小店街道太榆路
199号

联系人: 刘先生 联系电话: 0351-7288986

代理机构信息代理机构信息

代理机构名称: 正大方项目管理有限公司 代理机构地址: 太原市小店区太榆路39号君怡大厦3
层

联系人: 巩彦杰 座机号码:
手机号码: 18635155657 电子邮箱: sxzdf006@163.com


	项目信息
	招标段/包（1）
	招标人信息
	代理机构信息

